
  

 1 

 
odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 
Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 

Č. j. MV- 23830-2/OBVV-2025 

Praha 6. března 2025 

 

 

Odpověď na podnět a žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání obdržel dne 
30. ledna 2025 Vaši žádost o dohled nad postupem Policejní akademie ČR v  Praze (PAČR) 
ve věci podnětu k přezkoumání udělení bakalářského titulu paní Lenky Vedralové.  
V průběhu zpracovávání odpovědi na Váš podnět byla Ministerstvu vnitra dne 24. února 
2025 doručena další Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (informační zákon) týkající se taktéž podnětu k přezkoumání udělení 
bakalářského akademického titulu paní Lenky Vedralové. 

Po prostudování obsahu Všeho podnětu a žádosti podle informačního zákona Vám 

sdělujeme, že žádost o prověření správnosti a řádnosti postupů v dané záležitosti, nelze  

ze strany Ministerstva vnitra realizovat, neboť z ustanovení § 6 zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách jednoznačně vyplývá, že zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
související činnosti spadá do samosprávné působnosti PAČR.  

Případný možný zásah státního orgánu do samosprávné činnosti PAČR je dovolen pouze 
na základě a v mezích zákona a způsobem zákonem stanoveným. Obdobně kogentní 
právní úpravu působnosti ministra vnitra či Ministerstva vnitra vůči PAČR stanovuje v § 95 
odst. 9 a 10 zákona o vysokých školách. 

PAČR nepochybně splnila podmínky stanovené nařízením vlády č. 274/2016 Sb.,  

o standardech pro akreditace ve vysokém školství, pokud jí byla udělena akreditace 
příslušného bakalářského studijního programu, v jehož rámci jmenovaná studovala, neboť 
o akreditaci rozhoduje Akreditační úřad, který je nezávislý (blíže viz § 83 a násl. zákona  

o vysokých školách).  

*MVCRX08CVTXW* 
MVCRX08CVTXW 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

V žádosti se odkazujete na § 8c informačního zákona, který se týká Informování o příjmech 
fyzických osob, což nekoresponduje s Vaším podnětem a s Vašimi otázkami.  

K Vašim otázkám v žádosti o poskytnutí informací dle informačního zákona Vám sdělujeme: 

Vyzvalo Ministerstvo vnitra Policejní akademii ČR k vyjádření k situaci popsané v podnětu? 
Pokud ano, kdy a jakým způsobem? 

Ministerstvo vnitra nevyzvalo PAČR k vyjádření, jelikož by tento úkon mohl být považován, 
za zasahování státního orgánu do akademické svobody vysoké školy a také s ohledem na 

to, že ministerstvo není věcně příslušné k řešení Vašeho podnětu. Řešení této věci spadá 
do samosprávné působnosti PAČR. 

Prošetřila Policejní akademie ČR danou věc? Pokud ano, s jakým výsledkem? 

Ministerstvo vnitra nedisponuje vyjádřením ze strany PAČR, jelikož není věcně příslušné 
k řešení Vašeho podnětu. Řešení této věci spadá do samosprávné působnosti PAČR. 

Jaké kroky Ministerstvo vnitra podniklo v reakci na tento podnět? 

Ministerstvo vnitra není věcně příslušné k vyřízení Vašeho podnětu. Řešení této věci spadá 
do samosprávné působnosti PAČR. 

Žádám o poskytnutí kopií všech dokumentů, které má Ministerstvo vnitra k dispozici ve věci 
prošetření podezření z plagiátorství Lenky Vedralové, včetně veškeré komunikace  

s Policejní akademií ČR v této záležitosti. 

Ministerstvo vnitra nedisponuje žádnými dokumenty ve věci Lenky Vedralové, ministerstvo 
není věcně příslušné k vyřízení Vašeho podnětu. Řešení této věci spadá do samosprávné 
působnosti PAČR. 

Pokud Ministerstvo vnitra nemá k dispozici žádné informace o prošetření této záležitosti, 
žádám o sdělení, zda a jakým způsobem hodlá ministerstvo situaci řešit, vzhledem k tomu, 
že Policejní akademie ČR spadá do jeho působnosti. 

Působnost ministra vnitra či Ministerstva vnitra vůči PAČR je stanovena v § 95 odst. 9 a 10 

zákona o vysokých školách. 

S ohledem na výše uvedené není Ministerstvo vnitra věcně příslušné k vyřízení Vašeho 
podnětu viz výše. Řešení této věci spadá do samosprávné působnosti PAČR. 

 

Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 

 

Elektronický podpis: 6.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.6.2025 10:41 +02:00


